

PROYECTO N° 4700 "PLAN DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN
GASTRONÓMICA EN EL DEPTO. DE CANINDEYÚ"

| Items | O.G | Unidad de medida | Cantidad | Precio unitario | Total aporte SAS | Total Contrapartida |
|--|-----|------------------|----------|-----------------|--------------------|---------------------|
| Inversión social | | | | | | |
| I.Capital | | | | | | |
| I.1. Infraestructura | | | | | | |
| Desmante de piso (movimiento de suelo) | 520 | Gl | 1,00 | 4.560.000 | 4.560.000 | 0 |
| Desmante de tierra | 520 | gl | 1,00 | 3.302.000 | 3.302.000 | 0 |
| Relleno y compactación para cocina y galería perimetral | 520 | m3 | 54,00 | 91.000 | 4.914.000 | 0 |
| Cimiento corrido de piedra bruta | 520 | m3 | 32,00 | 318.000 | 10.176.000 | 0 |
| Nivelación de 0,30x0,15 mts | 520 | m2 | 28,00 | 143.000 | 4.004.000 | 0 |
| Aislación hidrofuga horizontal | 520 | ml | 93,00 | 32.500 | 3.022.500 | 0 |
| Mampostería de elevación de 0,15 mts de ladrillos comunes | 520 | m2 | 307,00 | 84.000 | 25.788.000 | 0 |
| Envarillado para mampostería | 520 | ml | 140,00 | 27.300 | 3.822.000 | 0 |
| Revoque interior y exterior | 520 | m2 | 377,00 | 42.900 | 16.173.300 | 0 |
| Limpieza de ladrillos del exterior | 520 | m2 | 167,00 | 13.000 | 2.171.000 | 0 |
| Mocheta de terminación de vanos | 520 | ml | 68,00 | 19.500 | 1.326.000 | 0 |
| Revestidos de azulejos altura 2,50mts (cocina depósitos) | 520 | m2 | 163,00 | 78.000 | 12.714.000 | 0 |
| Revoque de borde de obra | 520 | ml | 108,00 | 19.500 | 2.106.000 | 0 |
| Construcción de borde de piso galería | 520 | m2 | 54,00 | 91.000 | 4.914.000 | 0 |
| Contrapiso de cascotes | 520 | m2 | 374,00 | 38.500 | 14.399.000 | 0 |
| Carpeta para colocación de piso | 520 | m2 | 374,00 | 39.000 | 14.586.000 | 0 |
| Colocación de piso cerámico P15 | 520 | m2 | 374,00 | 87.600 | 32.762.400 | 0 |
| Colocación de zócalos cerámicos (sala de capacitación) | 520 | ml | 45,00 | 26.000 | 1.170.000 | 0 |
| Construcción de mesada de cocina con revestido de azulejos | 520 | m2 | 24,00 | 768.000 | 18.432.000 | 0 |
| Construcción de desagüe perimetral a cielo abierto para evitar el acceso de agua | 520 | nl | 50,00 | 110.500 | 5.525.000 | 0 |
| Cambio de marcos | 520 | gl | 1,00 | 720.000 | 720.000 | 0 |
| Provisión y colocación de mosqueras para ventanas (cocina) | 520 | uni | 5,00 | 684.000 | 3.420.000 | 0 |
| Provisión y colocación de mosqueras para ventanas (aula) | 520 | uni | 3,00 | 684.000 | 2.052.000 | 0 |
| Provisión y colocación de marcos de 0,80 mts (cocina) | 520 | uni | 3,00 | 660.000 | 1.980.000 | 0 |
| Provisión y colocación de marcos de 0,80 mts (baños sala de capacitación) | 520 | uni | 2,00 | 660.000 | 1.320.000 | 0 |
| Provisión y colocación de marcos de 1,20 mts (cocina puerta posterior) | 520 | uni | 1,00 | 780.000 | 780.000 | 0 |
| Provisión y colocación de puertas de 0,80 mts (cocina) | 520 | uni | 3,00 | 1.116.000 | 3.348.000 | 0 |
| Provisión y colocación de puertas de 0,80 mts (aula) | 520 | uni | 2,00 | 1.116.000 | 2.232.000 | 0 |
| Provisión y colocación de puertas de 1.2 mts (cocina puerta posterior) | 520 | uni | 1,00 | 1.254.000 | 1.254.000 | 0 |
| Estructura mosquera para aberturas de baño | 520 | uni | 2,00 | 240.000 | 480.000 | 0 |
| Provisión y colocación de contramarcos interior de petereby (cocina) | 520 | ml | 84,00 | 28.960 | 2.432.640 | 0 |
| Provisión y colocación de ventanas de 1,1 x 1,4 mts con dos hojas fijas y dos hojas móviles | 520 | uni | 5,00 | 1.343.333 | 6.716.667 | 0 |
| Provisión y colocación de ventanas de 1,1 x 1,4 mts con dos hojas fijas y dos hojas móviles | 520 | uni | 3,00 | 1.398.898 | 4.196.694 | 0 |
| Ventana de dos hojas, corrediza y fija, con tirador y pasador 0,6x0,4 para ba | 520 | uni | 2,00 | 577.933 | 1.155.867 | 0 |
| Puerta de acceso para aula | 520 | uni | 2,00 | 4.648.333 | 9.296.667 | 0 |
| provisión y colocación de contramarcos interior de petereby (aula) | 520 | ml | 72,00 | 29.787 | 2.144.667 | 0 |
| Montaje del techo de chapa trapezoidal con aislación de poliuretano expand | 520 | m2 | 100,00 | 384.000 | 38.400.000 | 0 |
| Montaje del techo de chapa trapezoidal con aislación de poliuretano expand | 520 | m2 | 105,00 | 384.000 | 40.320.000 | 0 |
| Canaleta perimetral | 520 | ml | 70,00 | 91.000 | 6.370.000 | 0 |
| Canaleta bajada | 520 | ml | 18,00 | 65.000 | 1.170.000 | 0 |
| Losa técnica para sector de cocina | 520 | m3 | 4,00 | 2.405.000 | 9.620.000 | 0 |
| Aislación para losa | 520 | m2 | 40,00 | 39.000 | 1.560.000 | 0 |
| Aislación del techo del comedor pintura aislante impacril terminaciones | 520 | m2 | 350,00 | 35.100 | 12.285.000 | 0 |
| Pintura de mampostería interior y exterior con latex | 520 | m2 | 184,00 | 18.200 | 3.348.800 | 0 |
| Pintura de ladrillos con silicona | 520 | m2 | 167,00 | 26.000 | 4.342.000 | 0 |
| Instalación sanitaria | 520 | gl | 1,00 | 18.036.000 | 18.036.000 | 0 |
| Instalación eléctrica | 520 | gl | 1,00 | 14.040.000 | 14.040.000 | 0 |
| intervenida de 58.69 m2 con muro de Tapial, con suelo cemento apisonado, de 45 cm de espesor y Contrapiso de Cascotes lecherado de cemento | 520 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 240.527.870 |
| Sub Total Construcciones | | | | | 378.888.200 | 240.527.870 |
| 1.2 Equipamiento | | | | | | |
| 1.2.1 Maquinarias, Equipos, y Herramientas en General | | | | | | |
| Video Proyector | 530 | unidad | 2,00 | 3.053.400 | 0 | 6.106.800 |
| Cámara de video de alta definición con memoria expandible | 530 | unidad | 1,00 | 3.990.000 | 0 | 3.990.000 |
| Pantalla para proyección | 530 | unidad | 1,00 | 7.000.000 | 0 | 7.000.000 |
| Grabadora digital con accesorios | 530 | unidad | 1,00 | 2.310.000 | 2.310.000 | 0 |
| Tripode para camara filmadora | 530 | unidad | 2,00 | 1.470.000 | 2.940.000 | 0 |
| Compra de micrófonos inalámbricos | 530 | unidad | 2,00 | 1.050.000 | 2.100.000 | 0 |
| Consola | 530 | unidad | 1,00 | 1.890.000 | 1.890.000 | 0 |
| Baffles | 530 | unidad | 2,00 | 1.470.000 | 2.940.000 | 0 |
| Cables conectores | 530 | unidad | 2,00 | 336.000 | 672.000 | 0 |
| Pupitres para salón de clases | 530 | unidad | 60,00 | 115.000 | 6.900.000 | 0 |
| Sub Total Maq. Equipos, y Herram. En General | | | | | 19.752.000 | 17.096.800 |

Firma, sello y aclaración de la Máxima Autoridad
Lic. Yan Speranza González
C.I. N°: 844.770.-

Lic. Yan Speranza
Director Ejecutivo
Fundación Moisés Bertoni

Firma, sello y aclaración Tesorero
Lic. Daniel Jacquet P.
C.I. N° 889.915.-

Lic. Daniel Jacquet P.
Gerente General
Fundación Moisés Bertoni